PAGE
8

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	28.02.2022
	№
	0031-адм

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.01.2018г №0008-адм

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.01.2018г №0008-адм «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 16.03.2018г №0031-адм, от 05.07.2018г №0089-адм, от 16.10.2018г №0133-адм, от 28.03.2019г №0037-адм, от 14.01.2020г №0010-адм, от 14.02.2020г №0042-адм, от 15.05.2020г №0099-адм, от 26.08.2020г №0145-адм, от 28.08.2020г №0146-адм, от 04.03.2021г №0027-адм, от 02.06.2021г №0069-адм, от 09.07.2021г №0087-адм) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы 32 938,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета составляют 31 709,5 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области составляют 1 229,2 тыс. рублей.

2018 год:

- 3 347,4 тыс. руб. – средства областного бюджета;

- 306,4 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2019 год:

- 5 196,3 тыс. руб. – средства областного бюджета;

- 779,2 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2020 год:

- 5 051,3 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 141,9 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2021 год:

- 4 487,7 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2022 год

- 4 380,3 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2023 год

- 4 379,9 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области;

2024 год

- 4 866,6 тыс. руб. средства областного бюджета;

- 0,5 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2. Таблицу №2 Целевые показатели реализации муниципальной программы, включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование программы и показателя

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	ИТОГО

	1
	Обустройство (ремонт) парковочных мест
	ед.
	0
	0
	0

	3
	1
	1
	0

	0
	0
	0
	5

	2
	Устройство (ремонт) асфальтобетонного покрытия
	ед.
	0
	0
	0
	6
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	10

	3
	Ремонт (замена), установка газонных (тротуарных) ограждений
	ед.
	0
	0
	1
	3
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	7

	4
	Устройство (ремонт) детских и спортивных площадок с заменой конструктивных элементов с обустройством новых дополнительных дорожек
	ед.
	0
	0
	1

	0
	0
	1
	1

	0
	0
	0
	3

	5
	Организация уличного (наружного) освещения мест общего пользования
	ед.
	0
	0
	2
	5
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	11

	6
	Разборка ветхих (аварийных) хозяйственных построек расположенных на придомовых территориях
	ед.
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	7
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	0
	0
	     1
	0
	1
	0
	 2
	0
	0
	0
	  3

	8
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Кв.м.
	0
	0
	7600 кв.м.
	0
	  16518     кв.м.
	0
	1223
кв.м
	0
	0
	0
	25441
кв.м

2. Таблицу №3 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                      тыс. руб.

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

2022

год
	             2023 год

2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие «Улучшение условий проживания населения на территории Починковского городского поселения »
	3 653,8
	373,6

	1.1
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет областного бюджета
	3 653,8

	1.2.
	Расходы на поддержку мероприятий по обустройству общественных территорий и мест массового отдыха населения за счет средств местного бюджета

	56,7

	1.3.
	Расходы на благоустройство мест массового отдыха

	316,9

	2.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	5 601,9
	5 051,8
	4 487,7
	4 380,3
	4 379,9
	4 866,6

	2.1.
	Расходы формирования современной городской среды»

	5 601,9
	5 051,8
	4 487,7
	4 380,3
	4 379,9
	4 866,6

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков) на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»

	141,5
	0,4
	0,4
	0,4
	0,5

	3.1.
	Расходы на благоустройство мест массового отдыха

	141,5
	0,4
	0,4
	0,4
	0,5

3. Абзац 2 пункта 4 «Оценка эффективности мероприятий, включенных в муниципальную программу» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 32 938,7 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета составляют 31 709,5 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области составляют 1 229,2 тыс. руб.:
2018 год:

- 3 347,4 тыс. руб. – средства областного бюджета;

- 306,4 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2019 год:

- 5 196,3 тыс. руб. – средства областного бюджета;

- 779,2 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2020 год:

- 5 051,3 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 141,9 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
2021 год:

- 4 487,7 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
- 4 487,7 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2022 год:

- 4 380,3 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2023 год:

- 4 379,9 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,4 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области;

2024 год:

- 4 866,6 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 0,5 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

4. Приложение №1-а «Адресный перечень общественных территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» изложить в следующей редакции:

	2019-2024 годы

	2020 год

	1
	Парк культуры и отдыха

	2021 год

	2
	Городской парк, находящийся в зоне рекреации и расположенный восточнее улицы Урицкого и южнее улицы Володарского;

	3
	Аллея Героев, расположенная по адресу: Смоленская область, Починковский район, г. Починок, 50 метров юго-восточнее д. 11 по ул. Октябрьской.

	2022 год

	4
	«Парк Гастелло», расположенного между ул. Некрасова и ул. Советская г. Починок (I этап – Благоустройство центральной части «Парка Гастелло»)

	2023 год

	5
	Сквер на улице Юбилейной

	6
	Сквер возле жилого дома №1 в 1-м Микрорайоне

	7
	«Парк Гастелло», расположенного между ул. Некрасова и ул. Советская г. Починок(II этап – Благоустройство молодежной зоны «Парка Гастелло»)

	2024 год

	8
	Площадь города

	9
	Пешеходная зона от д. №2 по ул. Твардовского до д. №5 по ул. Твардовского

	10
	Сквер ПУ №29 возле улицы Центральной

	11
	«Парк Гастелло», расположенного между ул. Некрасова и ул. Советская г. Починок
(III этап – Благоустройство  военно-патриотической зоны «Парка Гастелло»)

(IV этап – Благоустройство  Аллеи выпускников «Парка Гастелло»)
(V этап – Благоустройство  зоны отдыха «Парка Гастелло»)​

          5. Приложение №4 «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»

	Основное мероприятие1: Улучшение условий проживания населения на территории Починковского городского поселения

	1.1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Починковского городского поселения
	31 661,9

1 229,2
	3 347,4

306,4
	5 196,3

779,2
	5 051,3

141,9
	4 487,7

  0,4
	4 380,3
0,4
	4 379,9
0,4
	4 866,6
0,5

	1.2
	Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Починковского городского поселения

	Итого по мероприятию:
	32 891,1

	3 653,8
	5 975,5
	5 193,2
	4 488,1
	4 380,7
	4 380,3
	4 867,1

4. Приложение №5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                         тыс. руб.

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области»
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

год
	    2023 год

	  2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие «Улучшение условий проживания населения на территории Починковского городского поселения »
	3 653,8
	373,6

	1.1
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	3 653,8

	1.2.
	Расходы на осуществление мероприятий  по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов г. Починка Смоленской области

	56,7

	1.2.
	Расходы на благоустройство мест массового отдыха

	316,9

	2
	Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	5 601,9
	5 051,8
	4 487,7
	4 380,3
	4 379,9
	4 866,6

	2.1.
	Расходы формирования современной городской среды

	5 601,9
	5 051,8
	4 487,7
	4 380,3
	4 379,9
	4 866,6

	3
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков) на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	141,5
	0,4
	0,4

	0,4
	0,5

	3.1.
	Расходы на благоустройство мест массового отдыха

	141,5
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

5. Пункт 6.4 Приложение №6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной общественной комиссией в адресный перечень проекта муниципальной программы по итогам утверждения протокола оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень общественной территории Починковского городского поселения осуществляется с участием представителей специалистов Отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                             А.В. Голуб
Рег. № 0031-адм от 28.02.2022, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович,  28.02.2022 9:38:46, Распечатал________________